INDICAÇÃO Nº       /2017
Ementa: Implantar canaletas laterais em toda extensão da Estrada Francisco Juliato.
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador José Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao departamento competente providências que se fizerem necessárias para implantação de canaletas laterais para escoamento de água das chuvas na Estrada Francisco Juliato, Bairro Morro das Pedras.
Justificativa:
Este Vereador apresenta a seguinte indicação a pedido de moradores da região que reclamam e relatam as dificuldades que passam em dias de fortes de chuvas, pois, conforme demonstram as fotos anexas, devido à falta de canaletas para escoamento das chuvas as ruas ficam inundadas dificultando a passagem de pedestres e veículos pela via acima mencionada.

Valinhos, aos 05 de maio de 2017.
Dr. José Henrique Conti

Vereador – PV
Fotos anexas.
[image: image1.jpg]

.

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]